

روژه

فتوای آیت الله مکارم شیرازی درباره خریدوفروش قبر

● **ایسنا:** آیت‌الله مکارم‌شیرازی در پاسخ به استفتایی درباره خرید و فروش قبور گفت: در قبرستان‌هایی که وقف عام است به هیچ‌وجه جایز نیست تنها می‌توانند هزینه‌های مربوط به دفن، نگهبانی، نگهداری و نظارت و خدمات قبرستان را بگیرند ولی اگر زمین قبرستان متعلق به امام یا امامزاده باشد می‌توانند حق انتفاع و استفاده و اباحه تصرف را ن به کسی بفروشند.»

تست موفقیت آمیز

● **«جنگنده برهان» در تونل باد ملی**
تسنیم: جنگنده برهان که با نام B92 شناخته می‌شود و یک محصول کاملاً ایرانی است، در تونل باد ملی با موفقیت تست شد. «برهان» جدیدترین جنگنده ایرانی به شمار می‌رود و هم‌اکنون در حال طی مراحل طراحی نهایی است. این جنگنده توسط پژوهشکده سازمان صنایع هوایی و در تونل باد ملی نیز با موفقیت تست شده و عملکرد آن مورد تایید قرار گرفته و حتی مسوولان توانسته‌اند با تغییرات به وجود آورده شده در بدنه جنگنده، پایداری جنگنده برهان را نسبت به شفق افزایش دهند. در حال حاضر، این جنگنده در انتظار یک سرمایه‌گذار داخلی یا خارجی است تا در داخل کشور به تولید انبوه برسد.

رستم قاسمی: با احمدی‌نژاد ارتباط رفاقتی دارم

● رستم قاسمی وزیر نفت دولت پیشین و مشاور فعلی معاون اول رئیس‌جمهوری، در مصاحبه با «فارس» به تشریح اقداماتش در ستاد توسعه اقتصادهای ایران و عراق و برخی اقدامات دیگری پرداخت:

- ما میدان‌های مشترک نفتی بسیاری داریم که تعداد زیادی از آنها با عراقی‌هاست. از جمله میدان آزادگان که شما از آن نام بردید. باید بگویم که ما یک میدان نفتی در آزادگان شمالی و جنوبی داریم. میدان نفتی آزادگان شمالی در قراردادی که با چینی‌ها داشتیم و تا زمانی که من در وزارت نفت بودم بخش‌های حفاری آن به اتمام رسیده بود و بخش فرآوری آن در حال انجام بود که باید به بهره‌برداری می‌رسید فکر می‌کنم تا آن روز تا ۵۰هزار بشکه در روز هم به عنوان تولید زودهنگام بهره‌برداری کردیم. آزادگان جنوبی نیز توافقات و تفاهماتش با چینی انجام شده بود که مشکلاتی با وزارت نفت پیش آمده است که من مطلع نیستم و امیدوارم به زودی به اتمام برسد.

- من هیچ ارتباط سیاسی و تشکیلاتی با هیچ گروهی ندارم و علاقه‌ای به کار سیاسی ندارم و با دوستان و همکاران دولت قبل از جمله آقای احمدی‌نژاد ارتباط رفاقتی و دوستانه دارم.

- من سرباز انقلابم و هر جا لازم باشد خدمت‌گزارم و امروز هم احساس کردیم در عراق و سوریه که علاوه بر جنبه‌های اقتصادی پیچیدگی‌های خاص خود را نیز دارد فعالیت کنیم. برای من پست و مسئولیت مهم نیست در همه دولت‌ها تا آنجا که توان داشتم به نظام خدمت کردم و امروز کار در سوریه و عراق برای نظام مهم است.

- قرارگاه خاتم‌الانبیا به مجموعه بزرگ است که در بخش‌ها و ابعاد مختلف اقتصادی به فعالیت می‌پردازد و من در این مدت توفیق خدمت در بخش‌های مختلف اقتصادی را از جمله راهسازی، راه‌آهن، بندرسازی، سدسازی، ساخت کارخانه از جمله کارخانه فولاد و موضوعات مختلف دیگری را در قرارگاه خاتم‌الانبیا برعهده داشتم که بخش عمده فعالیتام در قرارگاه در زمینه نفت و گاز بود. - من معمولاً در سفرهایی که به سوریه می‌روم با بشار اسد دیدار دارم که در این سفر یک هفته‌ای با تعدادی از مسوولان دولت به سوریه رفته بودیم و ملاقاتی را با اکثر وزرای سوریه و رئیس‌جمهور داشتیم و درباره مسایل اقتصادی صحبت و وضع اقتصادی سوریه را بررسی کردیم.

ادامه از صفحه اول

«احبا» نه انحلال

اما حتی اگر تصویب شود، نمی‌توان آن را به معنی نابودی یا انحلال در نظر گرفت. چنین تصمیمی دقیقاً مصداق بازگشت به قانون است. مزید اطلاع منتقدان دولت، تصمیم دولت قبل برای ادغام و ارتقا به‌دلیل نقض مصوبه ۶۸۱۵۹ مجلس‌شورای اسلامی یک اقدام غیرقانونی به حساب می‌آمد که از آن زمان مورد انتقاد بسیاری از کارشناسان نیز بوده است. لغو ابلاغیه غیرقانونی دولت قبل توسط دکتر «روحانی» می‌تواند بسیاری از مشکلات به‌وجودآمده قضایی کشور که ناشی از اقدامات غیرمنطقی و تبلیغاتی دولت احمدی‌نژاد بود را حل کرده و حتی حرکت رو به پیشرفت فناوری قضایی کشور را به هزینه‌های معقول‌تری احیا کند. آنگنان که بسیاری از کارشناسان قضایی کشور، حتی افرادی که در پژوهشکده‌های مذکور مشغول به فعالیت هستند، از وضعیت کنونی خود رضایت ندارند و چشم امیدشان به تدبیر رئیس‌جمهور برای رهایی از این وضع بلاتکلیف است.

شرق: «نیاز به اراده و تصمیم سیاسی»، این شاه‌بیت سخنان مذاکره‌کنندگان ایرانی و کشورهای ۵+۱ است. بعد از ساعت‌ها مذاکره با طرف آمریکایی و دیگران نیز این اطمینان در بین مذاکره‌کنندگان ایرانی ایجاد نشده که طرف غربی به نقطه‌ای در مذاکره رسیده که اراده و تصمیم سیاسی برای دستیابی به توافق دارد.

محمدجواد ظریف روز گذشته بعد از ساعت‌ها مذاکره رودرو و تلفنی با همتایانش از آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان، هنگام ترک ژنو به مقصد تهران گفت: «در بسیاری موارد موضوعات، روشن است و ما احساس می‌کنیم که صرفاً نیاز به تصمیم سیاسی دارد.»

ظریف از چهارشنبه صبح که راهی ژنوشده تا دیشب که به تهران بازگشت یا در مذاکره بود یا در پرواز به مقصد محل مذاکره. سه دور مذاکره با جان کری در ژنو، که حدود شش‌ساعت به طول انجامیده با پیاده‌روی یک‌ریعه‌ای توانست نقش تنفسی در این بین ایفا کند. مذاکره با همتای آلمانی در برلین، مذاکره با مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و بعد از آن مذاکره با همتای فرانسوی در پاریس و دوباره مذاکره با جان کری، این در حالی است که روبریز خبر داده ظریف و کری در هفته‌های آینده دوباره با یکدیگر دیدار می‌کنند. ایسنا به نقل از این خبرگزاری گزارش داده که یک دیپلمات ارشد غربی مدعی شد: مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ پیشرفت بسیار کمی داشته است. یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که این دو نفر در هفته‌های پیش رو دیدارهای دیگری با یکدیگر خواهند داشت اما جزئیات بیشتری در این باره ارائه نداد. این در حالی است که روز گذشته به مذاکره دوجانبه در سطح معاونان ایران و آمریکا و ایران و روسیه گذشت.

هنوز به فرمول قابل قبول برای دوطرف نرسیده‌ایم
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران، آخرین ساعات شب جمعه به ژنو بازگشت و باز هم از لزوم «اراده سیاسی» گفت. او با صدایی خسته از ساعت‌ها مذاکره اظهار امیدواری کرد که در نهایت به راه‌حلی برسند چون «راه حل موجود است.» او با اشاره به مواجهه جامعه بین‌المللی با افراط و تروریسم و بی‌احترامی به ارزش‌های مذهبی مثل خشونت و جنگ یادآوری کرد که ایران ظرفیت قابل‌توجهی برای کمک کردن در این موضوعات به جامعه بین‌المللی دارد. با این‌حال او تأکید دارد که «روند مذاکرات جدی است و بحث‌های بسیار ریزی انجام شده و

تمام موضوعات مورد بررسی قرار گرفته است.» به عقیده ظریف: «عبور از این مرحله کاملاً شدنی است.» با این‌حال جمع‌بندی وی از روند مذاکرات در چند پایتخت اروپایی «جدی و مثبت» بود و اضافه کرد که «فرصتی تاریخی برای حل مساله هسته‌ای ایران فراهم شده است.»در همین حال عباس عراقچی نیز از روند مذاکرات خبر داده: «هنوز به فرمول قابل قبولی برای دو طرف نرسیده‌ایم.» با این‌حال او گفته «برای قضاوت زود است.»تاکنون بعد از یک‌سال مذاکره بین ایران و اعضای ۵+۱، آنها دوبار مذاکره را تمدید کرده‌اند و گفته می‌شود که حدود ۶۰درصد از متن توافق، نوشته شده است؛ متنی که هنوز برانته‌زا و نقطه چین‌هایش بسیار است و به گفته ظریف، نیازمند اراده سیاسی است تا پر شود.

مذاکره و فشار با یکدیگر قابل جمع نیست

محمدجواد ظریف هنگام ترک ژنو به مقصد تهران نیز تأکید کرده که کشورهای غربی ابزار فشار بر تهران را سنجیده‌اند و متوجه شده‌اند که این ابزار در مورد تهران پاسخ نمی‌دهد، از همین‌رو خطاب به آنها گفته که «کشورهای غربی ۵+۱ باید به این برداشت جدی برسند که موضوع هسته‌ای ایران فقط از مسیر مذاکره قابل حل است.» «مذاکره و فشار با یکدیگر قابل جمع نیست، بلکه اگر کشورهای غربی به دنبال

سیاست



ظریف به تهران برگشت

روز معاونان

مذاکره با جمهوری اسلامی ایران هستند باید تصمیم سیاسی بگیرند گرچه ممکن است برای بعضی‌ها سخت باشد که راه فشار را کنار بگذارند.»روایت ظریف، رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران از این دور مذاکره «جدی، دقیق و صریح برای رسیدن به نکاتی بود که هنوز حل نشده است.» همانطور که عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران در مصاحبه با «کیودو» با بیان اینکه هنوز برای قضاوت در مورد دور مذاکره «دست یابند.»محمدجواد ظریف در راستای روابط دوجانبه، توری اروپایی انجام داد؛ از برلین به بروکسل و سپس به پاریس رفت. اگرچه این دیدارها مثبت ارزیابی می‌شد اما وزارت خارجه فرانسه بعد از دیدار با ظریف در بیانیه‌ای اعلام کرد که «مسایل مهمی درخصوص مذاکراتی که در راستای رسیدن به توافق بر سر برنامه هسته‌ای ایران است، وجود دارد.»به گزارش ایسنا، در بیانیه این وزارتخانه آمده است که فابיוس با ظریف درخصوص مسایل مهمی که بهتر است حل شود، گفت‌وگو کرد. این گفت‌وگوها اجازه داد تا یک بار دیگر یادآوری شود که فرانسه خواهان رسیدن به‌توافقی است که دربرگیرنده جنبه مسالمت‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران باشد.

اصلاح‌طلبان آمادگی بهتری برای وحدت دارند



محسن غرویان: امیدواریم که اصلاح‌طلبان بتوانند همراه با دولت و مشی اعتدالی، به وحدت و همگرایی برسند. فکر می‌کنم اصلاح‌طلبان معتدل انظر روحی و فکری، آمادگی بهتری برای رسیدن به وحدت دارند زیرا روحیه تشنج آفرینی، نزاع و مشاجره در آنها کمتر است**(ایرا)**

معاون اول رییس‌جمهوری در مورد مبارزه با مفاسد اقتصادی

قرار نیست سرمان کلاه برود

باید دست‌های پشت پرده فسادهای اقتصادی رو شوند

ظریف روز شنبه نیز در ژنو با همتای انگلیسی خود به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. محور این گفت‌وگو آخرین تحولات هسته‌ای بود. روز گذشته معاونان وزیر خارجه کشورمان با هلگا اشمید، معاون رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و شب گذشته با معاون وزیر خارجه روسیه نیز دیدار کردند. امروز قرار است معاونان وزرای خارجه ایران و کشورهای ۵+۱ به مذاکره با یکدیگر بپردازند.

ساخت راکتورهای آب سبک

خلاف قطعنامه‌های شورای امنیت نیست

جف راستکی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز جمعه گفت: «ساخت راکتورهای جدید آب سبک در ایران خلاف قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل و برنامه اقدام مشترک نیست.»او درخصوص دیدار جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا با محمدجواد ظریف، در پاریس گفت: «واضح است که تمرکز این دیدارها بر مذاکرات هسته‌ای است. من نمی‌توانم جزئیات بیشتری درباره محتوای این دیدارها بگویم اما تأکید می‌کنم که علاوه بر مساله هسته‌ای موضوع دیگری شامل شهروندان آمریکایی زندانی در ایران نیز در این دیدارها مطرح شده است. ما همچنان از دولت ایران می‌خواهیم تا جیسون رضاییان به علاوه سعید عابدینی و امیر حکمتی را آزاد و برای یافتن رابرت لوینسون و بازگشت همه آنها به آغوش خانواده‌هایشان در کوتاه‌ترین زمان ممکن همکاری کند.»این در حالی است که تهران انجام گفت‌وگو در مورد مساله‌ای غیراز موضوع هسته‌ای را رد می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره ساخت راکتورهای جدید در نیروگاه بوشهر گفت: «ما مطالبی در این‌باره شنیده‌ایم بنابراین جزئیات مربوط به آن را بررسی می‌کنیم. ساخت راکتورهای آب سبک در قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران ممنوع نشده و نقض برنامه اقدام مشترک محسوب نمی‌شود. ما بارها گفته‌ایم هدف از این مذاکرات جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای به گونه‌ای قابل راستی آزمایی است تا بتوانیم اطمینان حاصل کنیم برنامه هسته‌ای ایران کاملاً برای اهداف صلح‌آمیز دنبال می‌شود. بنابراین تمرکز این مذاکرات روی بستن تمام راه‌های ممکن برای دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای است.»سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا افزود: من نمی‌گویم ما نگرانی در این زمینه نداریم، اما تأکید می‌کنم ساخت راکتورهای آب سبک خلاف قطعنامه‌های شورای امنیت و برنامه اقدام مشترک نیست.

سلیمانی اقتدار ایران واسلام را حفظ کرده‌است	
	
علاالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی؛ سردار سلیمانی اقتدار ایران و اسلام را حفظ کرده است. بعد از فتوای آیت‌الله سیستانی، عراق درحال ساماندهی بوده و داعش مرتب در حال شکست‌خوردن است. <i>(باشگاه خبرنگاران)</i>	

می‌توانیم در شرکت نفت برویم و بگویم تانکر نفت بدهید، آیا می‌توانیم به شهرداری بگویم در بافت مسکونی ۳۷طبقه مجوز به ما بدهید یا گودبرداری سه‌برابر بدهید. مساله این است که آن کسانی که به عوامل فساد فضا داده‌اند را باید پیدا کنیم. مهم نیست این آقایان گناهکار باشند، مهم این است که این مدیران بسترساز بوده‌اند. اگر می‌توانستیم یک مفسده‌نامه سال به سال از گذشته تاکنون جمع‌آوری کنیم آن موقع متوجه می‌شدیم که تا چه اندازه هوای سیستم بانکی و اداری کشور آلوده است؟

۴ در پرونده بابک زنجانی نام برخی مدیران گذشته به میان آمده…

یک شب بابک زنجانی در تلویزیون استاد و مدارکی را نشان داد که امضای بسیاری پای آن بود، از وزیر اقتصاد گرفته تا بقیه دوستان. اما همین آقای وزیر در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به سوال مجری که از او پرسید بابک زنجانی را می‌شناسید، گفت: خیر.

۴ ایراد اصلی در مبارزه با مفاسد کجاست؟

به اعتقاد من اشکال کار عدم نظارت است.

۴ اینکه گفته می‌شود اراده‌ای در مبارزه با مفاسد اقتصادی در میان مدیران میانی وجود ندارد، چطور؟
مدیران میانی عامل هستند اما مدیر میانی چون فضا را مناسب می‌بیند و این کار را می‌کنند. اگر نظارت مدیران بالادستی باشد، مدیر میانی کاری نمی‌تواند کند.

۴ اینک رئیس‌جمهوری تأکید دارد برخی سروصدا می‌کنند تا دولت به فسادها نپردازد، آیا به دلیل عدم اراده جدی در مبارزه با مفاسد است؟
اگر بپذیریم مطبوعات رکن چهارم دموکراسی و آینه تمام نمای خواسته‌های مردم هستند نباید مبارزه با فساد کنار گذاشته شود. اما اگر زمانی که یک‌رونده کشف می‌شود یک روز تیر روزنامه‌ها شود و روز بعد به آن پرداخته نشود از حافظه مردم هم پاک می‌شود.

خبر

روزنامه رسمی وایتکان خبر داد:

تلگرام پاپ برای مقام معظم رهبری

● **جماران:** به گزارش خبرگزاری «حوزه» به نقل از روزنامه اسرواتوره رومانو (روزنامه رسمی وایتکان)، پاپ در جریان سفر به سریلانکا در هنگام عبور از آسمان ایران با ارسال تلگرامی برای حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر عالی جمهوری اسلامی ایران ضمن ابراز درودهای صمیمانه خود، از خدا خواست تا بر ملت و کشور ایران برکات صلح و رفاه نازل کند. پاپ برای سفری پنج روزه به فیلیپین عزیمت کرده است.

اعلام وصول شکایت ۵۰نماینده از مطهری

● **تسنیم:** عوض حیدرپور، عضو هیات‌نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول شکایت ۵۰ نماینده مجلس از علی مطهری در جلسه اخیر این هیات خبر داد. عوض حیدرپور با اشاره به بررسی شکایت ۵۰ تن از نمایندگان مجلس از علی مطهری، به دلیل نطق‌اش در جلسه علنی روز یکشنبه گذشته، گفت: با توجه به اینکه این گزارش در جلسه اخیر هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس اعلام وصول شده است، بنابراین بررسی جزئیات آن به جلسات بعدی این هیات موکول شده است.

اعتماد، انتخاب و سلام نو امروز محاکمه می‌شوند

● **تسنیم:** مدیران مسوول روزنامه اعتماد، سایت خبری، تحلیلی انتخاب و سلام نو، امروز در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شوند. دادگاه مدیران مسوول رسانه‌های یادشده در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی سیامک مدیرخراسانی و با حضور اعضای هیات‌متصفه مطبوعات برگزار خواهد شد. بر اساس این گزارش، پرونده مدیرمسوول سایت خبری– تحلیلی انتخاب به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی، توهین به دستگاه قضایی و فعالیت تبلیغی علیه نظام تشکیل شده است. همچنین مدیرمسوول سایت خبری سلام نو به اتهام توهین به مسوولان نظام و فعالیت تبلیغی علیه نظام محاکمه می‌شود. پرونده روزنامه مدیر مسوول اعتماد نیز با شکایت دانشگاه علوم پزشکی همدان، اداره کل پزشکی قانونی همدان و شرکت مترو تهران به اتهام نشر مطالب خلاف واقع تشکیل شده است.

روزنامه مردم امروز توقیف شد

● **عصرایران:** روزنامه مردم امروز به حکم دادستانی بعد از ۱۹ شماره توقیف شد. محمد قوچانی سردبیر روزنامه گفت حکم توقیف روزنامه مردم را دادسرای فرهنگ و رسانه ابلاغ کرده است. او افزود: این روزنامه به دلیل چاپ مطلبی در ارتباط با ماجرای شاری‌اب‌دو توقیف شد.

اصلاح‌طلبان درمورد وجود حزب فراگیر اتفاق نظر دارند

● **ایرنا:** علی شکوری‌راد، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: به نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان در مورد ضرورت وجود یک حزب فراگیر اتفاق نظر دارند و این را آرمان خود می‌دانند اما اینکه فضای سیاسی کشور وجود یک حزب قدرتمند اصلاح‌طلب را برتباد موضوع قابل اهمیت دیگری است که نباید آن را نادیده گرفت. او افزود: تفرق و انشعاب در تشکل‌های اصولگرایان بیشتر ناشی از سهم‌خواهی‌هاست و ادعای می‌کنند که نقطه‌نظر مشترک دارند اما در میان اصلاح‌طلبان وضعیت فرق دارد. اصلاح‌طلبان از طریق کار جمعی فعالیت می‌کنند و فرآیند رسیدن به وحدت مشکل‌تر است با این حال فکر می‌کنم که جناح اصلاح‌طلب در این زمینه نیز وضعیت بهتری دارد. او ادامه داد: اصلاح‌طلبان از پیش از خرداد ۹۲ قصد برگزاری همایش داشتند.

اهداف تروریست‌های داعش درتهران

● **اعتدال:** سه تروریست تکفیری که قصد داشتند با عبور از مرزهای ایران، در تهران دست به عملیات انتحاری برزند اوایل دی‌ماه امسال توسط هنگ مرزی دستگیر شدند. این سه تروریست که با خود جلیقه‌های انفجاری را حمل می‌کردند، قصد داشتند با رساندن خود به تهران و در ایام پایانی ماه صفر در سه هدف مجزا شامل یک ایستگاه مترو، یک مرکز دانشگاهی و یک مرکز دینی با حوزوی اقدام به انجام عملیات انتحاری کنند.

بریده‌اخبار

◀ **محمدرضا رحمتی دبیرکل وحدت و همکاری ملی در دیدار با عارف مطرح کرد:**تشکیل جبهه اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس/ **ایلنا**
◀ **آیت‌الله سیدهای خسروشاهی، سفیر سابق ایران در وایتکان اتفاقات اخیر پاریس را محکوم کرد/جهان**